РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

От 26.06.2025 №031-06-437/25

О внесении изменений в
постановление администрации
города Иркутска от 14 июня 2024 года
№ 031-06-379/24

Руководствуясь статьями 1701, 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
Положением о бюджетном процессе в городе Иркутске, утвержденным
решением Думы города Иркутска от 25 мая 2010 года № 005-20-110142/10,
Порядком разработки и утверждения Бюджетного прогноза города Иркутска на
долгосрочный период, утвержденным постановлением администрации города
Иркутска от 31 декабря 2014 года № 031-06-1609/14, Порядком разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ города
Иркутска, утвержденным постановлением администрации города Иркутска
от 12 сентября 2024 года № 031-06-604/24, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 14 июня 2024 года № 031-06-379/24 «Об утверждении перечня
муниципальных программ города Иркутска, реализуемых в 2025-2028 годах», с
изменением, внесенным постановлением администрации города Иркутска
от 28 декабря 2024 года № 031-06-941/24 (далее - постановление), следующие
изменения:

1) в наименовании цифры «2028» заменить цифрами «2031»;
2) в пункте 1 цифры «2028» заменить цифрами «2031»;

consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B759D08754F4D6F68035854919E0AD79A5667DEEA57D5B81950C7440FD52B88ACE26BE8FBBED9163D9F0B51F73EB6L8D1H
consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B759D08754F4D6F68035854919E0AD79A5667DEEA57D5B81950C7440FD52B88ACE26BE8FBBED9163D9F0B51F73EB6L8D1H
consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B6B901E1915416D625A535396915589CE503081BA5180F8595692074BD92C8EA5B73AACA5E7895B76920946EB3EB79FF68E9FLBD5H
consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B6B901E1915416D625A535396915589CE503081BA5180F8595692074BD92C8EA7B23BAEA5E7895B76920946EB3EB79FF68E9FLBD5H
consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B6B901E1915416D625A535396915589CE503081BA5180F8595692074BD92C8EA7B23FAAA5E7895B76920946EB3EB79FF68E9FLBD5H
consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B6B901E1915416D625A535396915589CE503081BA5180F8595692074BD92C8EA7B233AFA5E7895B76920946EB3EB79FF68E9FLBD5H

2

3) в наименовании Приложения к постановлению цифры «2028» заменить
цифрами «2031».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования, но не ранее 1 января 2026 года и
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении
бюджета города Иркутска на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 14 июня 2024 года
№ 031-06-379/24 «Об утверждении перечня муниципальных программ города
Иркутска, реализуемых в 2025-2028 годах» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

3